

01-02-2024

Velkomstfolder Hulen

Børneuniverset

Velkommen i Hulen

Kære forældre

Vi vil gerne byde jer og jeres barn velkommen i Hulen, som er vores førskolegruppe, med håb om et godt samarbejde omkring jeres barn.

Denne velkomstfolder skulle gerne gøre opstarten og forløbet i Hulen mere overskuelig for jer som forældre. Folderen kan også bruges som opslagsbog, når I er godt i gang i Hulen.

Praktiske informationer:

Hvert år samler vi de ældste børnehavebørn i indskolingsområdet på Snejbjerg Skole – Snejbjerg Hovedgade 75, 7400 Herning. De samles pr. 1. august.

Antallet af børn i Hulen varierer fra år til år, men vil typisk ligge på 55-65 børn.

Telefonnummer

22 11 54 74

Herning modellen

I Børneuniverset arbejder vi ud fra Herning Modellen.

Herning Modellen er et pædagogisk værktøj, der både styrker inklusionen hos det enkelte barn, og samtidig arbejdes med ud fra hele børnegruppen.

Som forældre vil I ikke mærke eller se direkte at personalet arbejder ud fra Herning modellen. Dog vil I altid som forældre blive præsenteret for de skemaer personalet bruger, hvis det er jeres barn, der arbejdes med.

Pædagogisk idræt

I Børneuniverset arbejder vi med idrætten som et pædagogisk redskab. Igennem aktiviteter styrker vi barnets sociale relationer, motorikken og kognitive færdigheder. Ved at stimulere og træne barnets sanser, bliver hjernen udviklet, og barnet vil lettere kunne mestre fx sproget. I alle aktiviteter vil der altid være en pædagogisk bagdør, så alle børn kan være med på individuelle niveauer, uden at blive ekskluderet fra fællesskabet.

Vi har ligeledes indrettet Hulen, så der er plads til motorisk udfoldelse både inde og ude.

I gennem pædagogisk idræt arbejder vi med, at kroppen er i bevægelse og dette øger indlæringen hos barnet.

De styrkede pædagogiske læreplaner

Vi arbejder dagligt med en bevidsthed om at styrke barnet. De nye styrkede pædagogiske læreplaner sikrer, vi kommer rundt om det hele menneske. Vi vil løbende arbejde med temaer inden for de nye styrkede læreplaner. På vores hjemmeside kan I læse mere uddybende om disse læreplaner.

Aula

Aula er en brugervenlig dialogplatform mellem institution og hjemmet. Personalet kan her sende informationer, invitationer, skrive dagbøger og publicere billeder fra dagligdagen, så I kan følge med i børnenes udvikling og oplevelser i løbet af dagen. Aula giver også forældre adgang til at opdatere kartotekskort, hvilket er vigtigt, da det kun er her, vi kan hente oplysninger på jer forældre samt melde ferie, fridage og sygdom ind. Det er også her I skal give fuldmagter. Vær opmærksom på, at begge forældre skal opdatere egne oplysninger. Sikkerheden er i top, uanset om forældrene bruger computer, tablet eller smartphone.

På vores hjemmeside www.boerneuniverset.aula.dk kan I finde en guide til, hvordan I kommer i gang.

Elektronisk afkrydsning

Inde i Hulens lokaler, hænger der en tjek-ind skærm. Når I ankommer om morgenen, skal I trykke ind på jeres barn. Her registrerer I, hvem der henter og hvornår. (Dette kan også laves som en standard på app'en.) Denne info bruger vi til at få dagen til at glide bedre for barnet. Hvis barnet f.eks. har feber tjekker vi op på, om det kan betale sig at ringe jer op, hvis I alligevel er på vej.

Om eftermiddagen skal I tjekke barnet ud igen.

Vi har kontrolleret fremmøde på vores børn. Det er derfor meget vigtigt, at I husker at tjekke jeres barn ind når I kommer og ud ved afhentning, så vi er sikre på at fremmødelisten er opdateret, hvis der skulle opstå en nødsituation.

Skulle der i løbet af dagen ske ændringer i afhentningstidspunktet eller hvem der henter, kan I hurtigt og nemt redigere det via app'en.

Dette erstatter dog ikke den daglige kontakt med personalet. Vi vil gerne, at I fortsat siger goddag og farvel til de voksne i teamet, så vi sikrer en god forældrekontakt, sikrer en god modtagelse af

jeres barn samt kan overlevere beskeder og sjove historier fra dagen, der er gået. Dette gælder specielt også i Coronatiden.

Forsikringer

Vi anbefaler, at I har en heltids ulykkesforsikring samt en ansvarsforsikring, der dækker jeres barn. Herning kommune har ikke nogen ulykkesforsikring for børn og unge og Børneuniverset har kun ansvaret i forhold til tilsynspligten. Dette betyder, at hvis barnet forvolder skade på andres ejendom, er I erstatningspligtige.

Opstart i Hulen og selve førskolearbejdet

Vi vægter en god og tryk opstart for både børn og forældre. Inden de starter i Hulen er personalet i dialog med personalet fra børnehaven, så vi er klædt på til at modtage jeres barn.

Alle børn starter på samme tid, og derfor har vi rigtig meget fokus på relations arbejde især i starten, for at give tryghed og lære børnene at kende, lige som de skal lære personalet at kende.

I Hulen arbejder vi hele året, inden børnene starter i skole, med at forberede dem på skolestart.

Vi vægter arbejdet med de sociale kompetencer meget højt. Vi ser det som vigtige færdigheder bl.a. at kunne indgå i en gruppe at kunne udsætte egne behov, at kunne være stille når andre taler og at lytte til andre. Vi arbejder meget bevidst med at ryste børnene sammen og forsøge at skabe nye børnefællesskaber, ligesom vi bygger videre på de relationer, børnene har etableret i forvejen. Vores mål er at alle børn står stærkt i flere børnefællesskaber. Børnene arbejder derfor i mindre grupper, som vil blive sat sammen på kryds og tværs.

For at klare en hverdag i skolen er en vigtig færdighed at være selvhjulpne, hvorfor kravene i forhold til dette også vil stige, lige så stille i løbet af året. Vi vil bl.a. arbejde med, at børnene selv pakker deres tasker til tur, holder styr på deres ting og i løbet af året skal børnene blive i stand til at klare toiletbesøg selv.

I starten (de første ca. to-fire uger) vil Hulebørnene ikke være ude på legepladsen, i skolens store frikvarter 12-12.23. Dette fordi der er rigtig mange børn ude på dette tidspunkt, og fordi skolebørnene har andre regler for, hvor de må være på området. Hulebørnene går i denne periode ud efter kl. 12.23, hvor personalet er ekstra opmærksomme på at hjælpe børnene med at lære reglerne på legepladsen.

Hvert barn vil få tildelt en kontaktpædagog, som senere på året vil afholde en samtale med jer om jeres barn. Til denne samtale vil I på forhånd skulle udfylde en profil på jeres barn, hvilket pædagogen ligeledes gør. Denne profil samt en sprogvurdering danner grundlag for samtalen, og vi taler desuden om, hvordan barnet trives, og om der er noget vi i fællesskab skal arbejde med inden skolestart.

Selv om der er tildelt en kontaktpædagog, må I meget gerne gøre brug af hele personalegruppen i Hulen i dagligdagen.

Vi har et tæt samarbejde med Snejbjerg Skole og de 2-3 0. klasselærere. I løbet af foråret vil vi intensivere samarbejdet med disse lærere, så børnene og lærerne får et kendskab til hinanden. Her samarbejder vi med skolen om et projekt der kaldes Dino. I dette projekt arbejder vi med, at børnene lærer 0.klasselærere at kende, samt at styrke barnets sociale kompetencer. Vi arbejder med emner som: Regler i en gruppe, følelser og det at kunne håndtere disse, løsning af problemer og lignende.

Aflevering og afsked

Det er vigtigt, at I siger godmorgen til et personale. Når I kommer, vil vi rigtig gerne høre, hvis I har nogle bemærkninger i forhold til fx dårlig nattesøvn, ikke spist morgenmad eller lign.

Vi vil altid gerne hjælpe med at sige farvel, hvis der er brug for det. Det er vigtigt, at I siger farvel til jeres barn- også selvom det medfører at barnet bliver ked af det. Vi skal nok hjælpe barnet med at håndtere denne følelse. Der er tydelig afmærkning på gulvet, hvor I forældre må gå til, hvor der her siges farvel til børnene.

I er altid velkommen til at ringe i løbet af formiddagen for at høre, hvordan jeres barn har det, hvis afskeden om morgenen har været svær.

Åbningstider/ ferieperioder

Hele Børneuniverset har åben

Mandag til torsdag kl. 6.30-16.45

Fredag kl. 6.30-15.30

I ferieperioder, kan der være ændrede åbningstider. Inden en ferie vil vi altid spørge til pasningsbehov. Vi har kun åbent i det tidsrum, der er børn tilmeldt.

Til hver ferie vil vi vurdere, hvilke afdelinger i Børneuniverset der evt. kan lave fællespasning, og dermed hvilke afdelinger børnene vil blive passet i. Det afhænger af børnetallet.

Vi vil bestræbe det er et kendt personale, der passer barnet i en ferieperiode, men det kan ikke altid lade sig gøre. Skulle I opleve det ikke er et kendt personale, kan I være sikre på, at der er videregivet de vigtige oplysninger omkring barnets behov inden ferieperioden starter.

Dagligdagen og rytmen

Kl. 6.30: Hulen åbner. Hvis barnet skal spise morgenmad, skal barnet selv medbringe dette. I er velkommen til at have en pakke stående i Hulen. Det er forældrenes opgave at sætte barnet til bordet og finde maden frem, så barnet er klar til at spise. Vi pakker morgenmaden væk kl. 7.30.

Da børnene er aktive hele dagen i Hulen, er det vigtigt, at de har noget at stå imod med i form af et godt sundt morgenmåltid. Vi vil derfor gerne, at barnet medbringer sunde morgenmadsprodukter, og at I undgår chokolademorgenmad og lign. Vi giver mælk og evt. lidt sukker.

Kl. 7.30: Vi leger i Hulen og små aktiviteter sættes i gang.

Kl. 9.00: Vi spiser formiddagsmad. Her tilbydes børnene et stykke brød og vand.

Kl. 9.30: Her kan der både foregå planlagte aktiviteter og fri leg. Dette kan både være ude og inde.

Kl. 11.20: Vi spiser madpakker. Vi vægter, at der er god tid til at nyde sin mad, og har fokus på dialogen og roen under måltidet. Husk at medbringe madpakke.

Kl. 12.00: Alle går på legepladsen.

Kl. 14.00: Vi spiser eftermiddagsmad. Herefter leges der, og små aktiviteter sættes i gang.

Kl. 16.45 i hverdagene: Hulen lukker.

Kl. 15.30 om fredagen: Hulen lukker.

Garderobe og skiftetøj

Hvert barn har sit eget garderoberum. Her vil vi gerne have udetøj og skiftetøj, der passer til årstiden. Børnene er altid deltagende i at lægge deres egne ting på plads, og derfor vil I kunne opleve, at tøjet indimellem havner et andet sted, og at I vil skulle bruge lidt tid på at lede. NAVN i både tøj og fodtøj er derfor VIGTIGT, og hjælper os alle i hverdagen. Vi anbefaler navnelapper.

Vi vil gerne, at I som forældre dagligt hjælper med at rydde op på rummet og om fredagen tømmer rummet.

Vi vil gerne have følgende på børnenes rum – passende til årstiden.

- Flyverdragt
- Regntøj
- Termotøj
- Fodtøj til årstiden
- Gummistøvler/termostøvler
- Hjemmesko
- Hue til legepladsen
- Vanter/Luffer

Hvert barn har sin egen kasse med skiftetøj. Denne kasse bruges dagligt, og det er derfor vigtigt, at den er fyldt op med tøj, som barnet kan passe og som er tilpasset årstiden.

Spørg endelig personalet, hvis I er i tvivl.

Vi ønsker kassen altid indeholder:

- 2 sæt undertøj
- 2 par strømper
- 2 sæt skiftetøj
- Varm trøje
- T-shirts og shorts om sommeren
- En rygsæk som børnene selv kan bærer på ryggen
- Drikkedunk, tom.

Snebjerg Skole er en sko-fri skole, hvilket betyder at alle skal påføre sig blå futter eller tage deres fodtøj af ved indgangsdørene.

Måltider

Til formiddag og eftermiddag har vi en frivillig brøddordning. Denne ordning koster 100 kr. pr. måned, og der vil til blive serveret brød/grønt samt forskellig slags brød.

I bedes medbringe en madpakke til frokost. Tænk gerne over, at det er sundt mad, der medbringes, da børnene er aktive og bruger meget energi i løbet af dagen. HUSK NAVN på madkassen, og sørg for barnet selv kan åbne madpakken – det styrker selvværdet, når de selv kan.

I Børneuniverset, tvinger vi ikke børnene til at spise det de har i madpakken, vi opfordrer børnene til at spise det de har med. Det vil sige hvis der øverst i madpakken er mange snacks, så er det ofte dem børnene vil spise først. Hvis I forældre gerne vil have jeres barn til at spise alt rugbrød, så er det en god ide at ligge rugbrødene øverst, eller skære ned på snacks i madpakken.

Hvis ikke I ønsker at være en del af brøddordningen, skal I selv medbringe formiddags- og eftermiddagsmad til jeres barn.

Indbetaling til brøddordning

På vores hjemmeside www.boerneuniverset.aula.dk kan I læse om den frivillige ordning og det er også på hjemmesiden I indbetaler, hvis I ønsker jeres barn skal være med i ordningen.

Fødselsdage i Hulen

I hver måned vil der være én dag, hvor der bliver holdt fælles fødselsdag for de børn, der har haft fødselsdag i den aktuelle måned. Der vil blive holdt samling med sang og gaver til fødselsdagsbørnene, og der vil blive serveret kage eller lign. efter madpakkerne, som de børn der skal fejres fødselsdag for, er med til at handle ind til.

På denne måde vil børnene kunne opnå en fællesskabsfølelse ved at fejre fødselsdage sammen, og forberedelsen til fødselsdagen vil blive til en pædagogisk aktivitet med børnene.

”Garderobesnak” eller samtaler

Vi vil løbende overlevere dagens oplevelser til jer. Det vil vi bestræbe at gøre, så ofte det er muligt. Det kan være måltidet, noget fra en pædagogisk aktivitet eller noget sjovt barnet har sagt i løbet af dagen. Dette kalder vi ”garderobesnak”.

Derudover kan I altid, som forældre, bede om et møde bag lukkede døre. Ligeledes kan personalet kontakte jer med ønsket om en samtale, hvor der er afsat tid til en mere uddybning af barnets hverdag i Hulen.

Vi tilbyder altid en samtale i løbet af året, hvor dialogprofil og sprogvurdering gennemgås.

Sygdom

Syge børn modtages ikke i Hulen. Vi følger sundhedsstyrelsens retningslinjer for, hvornår et barn kan være i institution. Det er barnets almene tilstand, der ligger til grund for vores vurdering af, hvorvidt barnet kan være i Hulen eller ej. Almen tilstand er, at barnet skal kunne følge en almindelig dag i Hulen både ude og inde.

Vi giver ikke barnet smertestillende og medicin. Undtagelsen er medicin for kronisk sygdom fx astma, feberkrampe eller andet lægeordineret medicin. I den forbindelse skal vi have en skriftlig anvisning fra lægen om medicineringen, samt indlægsseddel med bivirkninger beskrevet.

Børnene skal være helt raske inden de kommer i Hulen igen. Dels for egen skyld, men også for at undgå smittefaren over for de andre børn og personalet.

Når der ringes efter jer ved barnets sygdom, så er det fordi barnet har det skidt og har brug for sine forældre. Vi forventer derfor, at I kommer og henter jeres barn hurtigst muligt.

Hygiejne

Vi forsøger at gøre alt, for at begrænse sygdom blandt børn og personale, ved at være opmærksom på vores daglige hygiejne i Hulen.

- Alle børn vasker hænder med vand og sæbe efter leg udenfor.
- Personalet bruger hånd-desinficeringsmiddel som minimum efter en næse tørring.
- Personalet har handsker på ved hjælp på toiletterne og bruger hånd-desinficeringsmiddel som minimum efterfølgende.
- Forældrene tager blå overtrækssko på eller stiller skoene i garderoben.

Sommer og sol

Vi skal passe på vores børns sarte hud. Vi forventer derfor, at jeres barn er smurt med solcreme hjemmefra om morgenen på solrige dage. Herefter bliver de smurt i Hulen til middag igen. Vi bruger solcreme faktor 15 & 30, som er astma – allergi og svane mærket.

Så kære forældre!

Det var ordene i denne omgang. I er selvfølgelig altid velkomne til at spørge os, hvis der er noget I er i tvivl om eller undrer jer over. Vi, som personale, er kun interesseret i at gøre det bedste for jeres barn, og vi vil gerne udvikle os.

Så med håb om en god tid og et godt samarbejde- VELKOMMEN TIL HULEN i Børneuniverset.